Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тридцать девятое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 215

23 июля 2021 года

О предоставлении дополнительного дня отдыха
 Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Постановлением Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 2086-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 16 июня 2021 № 456-П), рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Установить лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково, работникам муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования город Балаково дополнительный день отдыха в день, следующий за днем прохождения вакцинации (каждой из ее частей) против новой коронавирусной инфекции (COVID‑19) с сохранением заработной платы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Р.С. Ирисов